
 

 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

20 марта 2020 года  №   79-1 

 
               

Санкт-Петербург 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых комиссий 

 с правом решающего голоса избирательных участков   

№№ 1058, 1059, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1072, 1088, 1094, 1095, 1097, 

1101, 1122, 1125, 1127, 1132, 1133, 1135, 1138 

 
 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                                                

в референдуме граждан Российской Федерации», на основании письменных 

заявлений членов участковых комиссий с правом решающего голоса 

избирательных участков №№ 1058, 1059, 1064, 1065, 1066, 1067, 1068, 1072, 

1088, 1094, 1095, 1097, 1101, 1122, 1125, 1127, 1132, 1133, 1135, 1138 

Территориальная избирательная комиссия № 6 (далее – Комиссия) решила:  

1. Освободить от обязанностей членов участковых комиссий с правом 

решающего голоса избирательных участков №№ 1058, 1059, 1064, 1065, 1066, 

1067, 1068, 1072, 1088, 1094, 1095, 1097, 1101, 1122, 1125, 1127, 1132, 1133, 

1135, 1138  до истечения сроков полномочий лиц согласно приложению к 

настоящему решению.  

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, выписки из решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии.  

3. Опубликовать решение на сайте Комиссии                                                                        

в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на председателя Комиссии Майорову Д.А. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6               Д.А. Майорова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6       Е.А. Данилова  

 



 
 
 

Приложение 

к Решению Территориальной 

избирательной комиссии № 6 

от 20 марта 2020 г. № 79-1 
 

Список членов участковых комиссий с правом решающего голоса, освобождаемых 

от обязанностей до истечения сроков их полномочий  

в соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации» 

 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав участковой избирательной 

комиссии (далее – УИК) 

№ 

УИК 

Номер и дата 

решения  

о назначении 

в состав УИК 

1.  Лаптева 

Светлана 

Николаевна собрание избирателей по месту работы 1058 

49-1/1058 от 

29.05.2018 

2.  

Ломов Андрей 

Александрович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 1059 

№ 49-1/1059 

от 29.05.2018 

3.  

Гереев Атай 

Ахмедович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе 

Санкт-Петербурге 1064 

№ 49-1/1064 

от 29.05.2018 

4.  

Ильина Наталия 

Николаевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1064 

№ 49-1/1064 

от 29.05.2018 

5.  Вальская  

Татьяна 

Анатольевна собрание избирателей по месту работы 1065 

№ 49-2/1065 

от 29.05.2018 

6.  

Вальский 

Виталий 

Александрович 

Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1065 

№ 49-1/1065 

от 29.05.2018 

7.  

Вальский Сергей 

Александрович 

Санкт-Петербургская Общественная 

Организация в поддержку молодежи 

"Союз Молодежи Красносельского 

района Санкт-Петербурга" 1065 

№ 49-1/1065 

от 29.05.2018 

8.  Захарова 

Надежда 

Олеговна собрание избирателей по месту работы 1065 

№ 49-1/1065 

от 29.05.2018 

9.  Балаклейская 

Светлана 

Павловна 

Региональное отделение 

Политической партии "Трудовая 

партия России" в Санкт-Петербурге 1066 

№ 60-2 от 

25.04.2019 

10.  Демидова Раиса 

Ивановна 

Красносельская Местная Организация 

Санкт-Петербургской Городской 1066 

№ 49-1/1066 

от 29.05.2018 



Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 

11.  
Коркина Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение в городе 

Санкт-Петербурге Политической 

партии "Гражданская Платформа" 1066 

№ 49-1/1066 

от 29.05.2018 

12.  
Стильбанс 

Наталья 

Валерьевна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Юго-Запад 1066 

№ 49-1/1066 

от 29.05.2018 

13.  
Кулибали 

Николь 

Алексеевна 

Межрегиональная общественная 

организация "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России 1066 

№ 49-2/1066 

от 29.05.2018 

14.  

Волкова Ольга 

Владимировна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Юго-Запад 1067 

№ 49-1/1067 

от 29.05.2018 

15.  Козлов Руслан 

Викторович 

собрание избирателей по месту 

жительства 1067 

№ 49-1/1067 

от 29.05.2018 

16.  Козлова Елена 

Валентиновна собрание избирателей по месту работы 1067 

№ 49-2/1067  

от 29.05.2018 

17.  Сурова Наталья 

Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 1067 

№ 49-1/1067  

от 29.05.2018 

18.  
Тальянова 

Анастасия 

Игоревна 

Межрегиональная общественная 

организация "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России 1067 

№ 49-1/1067  

от 29.05.2018 

19.  

Шульгина Алла 

Владимировна 

Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1067 

№ 49-1/1067 

от 29.05.2018 

20.  
Тишкова 

Светлана 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1068 

№ 49-1/1068  

от 29.05.2018 

21.  
Кудряшова 

Ирина 

Валериевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1072 

№ 49-1/1072  

от 29.05.2018 

22.  

Курочкина Дарья 

Михайловна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Юго-Запад 1072 

№ 49-1/1072 

от 29.05.2018 

23.  

Шевченко Вера 

Михайловна 

Межрегиональная общественная 

организация "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России 1072 

№ 49-1/1072 

от 29.05.2018 

24.  Гетоева 

Кристина 

Михайловна собрание избирателей по месту работы 1088 

№ 67-4  

от 15.08.2019 



25.  

Гонтарь Вера 

Викторовна 

Красносельская Местная Организация 

Санкт-Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 1094 

№ 49-1/1094  

от 29.05.2018 

26.  Замятина 

Светлана 

Олеговна собрание избирателей по месту работы 1094 

№ 52-3  

от 11.10.2018 

27.  

Изотов 

Александр 

Дмитриевич 

Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1094 

№ 49-1/1094 

от 29.05.2018 

28.  

Дикович Ольга 

Анатольевна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА 1095 

№ 67-4 от 

15.08.2019 

29.  

Зубатая Наталья 

Алексеевна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ 

ПОЛЯНА 1095 

№ 49-1/1095  

от 29.05.2018  

30.  

Старикова 

Светлана 

Александровна 

Красносельское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 1095 

№ 49-1/1095  

от 29.05.2018 

31.  

Яковлева Татьяна 

Роммуальдовна 

Красносельская Местная Организация 

Санкт-Петербургской Городской 

Организации Общероссийской 

Общественной Организации 

"Всероссийское Общество Инвалидов" 1095 

№ 49-1/1095 

от 29.05.2018 

32.  Винель Ирина 

Анатольевна собрание избирателей по месту работы 1097 

№ 53-4  

от 16.11.2018 

33.  Алешина 

Людмила 

Алексеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Трудовая 

партия России" в Санкт-Петербурге 1101 

№ 49-1/1101 

от 29.05.2018 

34.  Щербакова 

Марина 

Анатольевна собрание избирателей по месту работы 1122 

№ 49-1/1122 

от 29.05.2018 

35.  Ярышева Татьяна 

Анатольевна собрание избирателей по месту работы 1122 

№ 75-2 от 

22.10.2019 

36.  

Абрамова 

Надежда 

Владимировна 

Муниципальный Совет 

внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Южно-

Приморский 1125 

№ 49-1/1125 

от 29.05.2018 

37.  
Бабаев Виталий 

Витальевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 1125 

№ 49-1/1125 

от 29.05.2018 



38.  Иванова 

Людмила 

Викторовна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 49-1/1125 

от 29.05.2018 

39.  

Кабонен Инна 

Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1125 

№ 49-1/1125  

от 29.05.2018 

40.  Королькова 

Лариса 

Михайловна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 49-1/1125 

от 29.05.2018 

41.  Миргуй Любовь 

Федоровна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 59-2  

от 15.04.2019 

42.  Пижонкова 

Евгения 

Петровна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 49-2/1125  

от 29.05.2018 

43.  Смирнова Мария 

Николаевна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 53-4 от 

16.11.2018 

44.  Цимбалистая 

Елена 

Николаевна собрание избирателей по месту работы 1125 

№ 49-1/1125  

от 29.05.2018 

45.  Доронина 

Надежда 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1127 

№ 49-1/1127 

от 29.05.2018 

46.  
Шикарев 

Александр 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1132 

№ 49-1/1132  

от 29.05.2018 

47.  
Шикарева 

Оксана 

Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зелёные" 1132 

№ 49-1/1132  

от 29.05.2018 

48.  Яковлева Ольга 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1132 

№ 49-1/1132  

от 29.05.2018 

49.  Олянюк Марина 

Вахидовна собрание избирателей по месту работы 1133 

№ 52-3 от 

11.10.2018 

50.  Пшеничникова 

Вероника 

Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1133 

№ 58-5  

от 15.03.2019 

51.  Барладян Юлия 

Васильевна собрание избирателей по месту работы 1135 

№ 45-8/1135 

от 26.01.2016 

52.  

Болдычева Ирина 

Викторовна 

Межрегиональная общественная 

организация "Союз женщин Санкт-

Петербурга и Ленинградской области" 

Союза женщин России 1135 

№ 45-7/1135 

от 26.01.2016 

53.  Валюк Галина 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1135 

№ 33-12  

от 16.11.2017 

54.  Казадаева Елена 

Александровна собрание избирателей по месту работы 1135 

№ 33-12  

от 16.11.2017 

55.  
Кулешова 

Людмила 

Владимировна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в 

г.Санкт-Петербурге 1135 

№ 45-7/1135 

от 26.01.2016 



56.  Кушаева Мата 

Алавдиевна собрание избирателей по месту работы 1135 

№ 39-2  

от 15.02.2018 

57.  

Мяндина Елена 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 1135 

№ 45-7/1135 

от 26.01.2016 

58.  Самарина 

Людмила 

Владимировна 

Региональное отделение политической 

партии СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ в 

г.Санкт-Петербурге 1135 

№ 45-7/1135 

от 26.01.2016 

59.  Сысоева Галина 

Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1135 

№ 38-2  

от 09.02.2018 

60.  Баданина Алла 

Юрьевна собрание избирателей по месту работы 1138 

№ 32-2  

от 26.10.2017 

61.  Таирова Аида 

Наилевна собрание избирателей по месту работы 1138 

№ 55-5  

от 26.12.2018 

 


